Rua Gabriel Salgado s/n – Prédio Cônego Gonçalves de Azevedo – Centro

Fone: (92) 3215-2700 Fax: (92) 3215-2708

Manaus – Amazonas - CEP: 69005-340

PORTARIA INTERNA Nº 216/2017-GAB/SEC/SEAP

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

PENITENCIÁRIA, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO a atuação dos servidores da Secretaria de Estado

de Administração Penitenciária/SEAP no decorrer dos 09 (nove)

meses em que este Secretário esteve à frente da gestão da SEAP;

RESOLVE:

I - ELOGIAR os servidores abaixo nominados, integrantes da Secretaria de Estado

de Administração Penitenciária/SEAP, pela colaboração, competência,

comprometimento, disponibilidade e bons serviços prestados durante o período em

que trabalharam conosco.

ORD. SERVIDOR MATRÍCULA

01 SILVIO MOUZINHO PEREIRA 131.216-2E

02 MARCOS KLINGER DOS SANTOS PAIVA 159.474-5E

03 AGNELO BATISTA DE LIMA JUNIOR 167.774-8D

04 ADEMAR FERNANDO GUNSCH GRUBER 230.639-5B

05 ADEMIR DE JESUS RODRIGUES BISPO 215.859-0C

06 ADERALDO SILVA NAVEGANTE FILHO 218.587-3B

07 ALCINEI MACIEL PINTO 238.250-4A

08 ALDIVAN RODRIGUES DE ANDRADE JUNIOR 215.530-3B

09 ALESSANDRO ANDRADE ROSA DOS SANTOS 197.450-5B

10 ALEX DE FREITAS CHAVES 242.254-9A

11 ALEXANDRE BRUNO ARAUJO DA SILVA 241.208-0A

12 ALEXANDRE VIANA JARDIM 206.014-0D

13 ALEXSANDRA FOLHADELA VAZ ARAUJO 147.261-5C

14 ALMERINDO CARVALHO 054.380-2G

15 ANA CAROLINA MAIA DA SILVA 240.161-4B

16 ANA CLAUDIA SANTOS DE SOUZA 242.240-9A

17 ANA CRISTINA PEREIRA ABREU 232.712-0A

18 ANA CRISTINA SILVA DE MELLO 201.052-6E

19 ANA SARAH TELES MONTEIRO 233.105-5B

20 ANDERSON LARANHAGA 232.105-0A

21 ANDRE BRITO DA SILVA 204.556-7B

22 ANDRE MARQUES CUNHA 185.760-6G

23 ANDRI GEOVANI ALVES DOS SANTOS 238.139-7A

24 ANNE CAROLINE DA SILVA MACEDO 230.986-6C

25 ANTONIA MACEDIA FERREIRA DA SILVA 231.569-6C

26 ANTONIELA SILVA DE SOUZA 227.706-9C

Rua Gabriel Salgado s/n – Prédio Cônego Gonçalves de Azevedo – Centro

Fone: (92) 3215-2700 Fax: (92) 3215-2708

Manaus – Amazonas - CEP: 69005-340

27 ANTONIO ENRIQUES CORDEIRO 142.254-5G

28 ANTONIO SOARES DA SILVA 109.746-6B

29 ARILDO JOSE DE CASTRO ALVES 196.114-4C

30 ARLISSON CHAVES PASSOS 169.590-8C

31 AUGUSTO ZANY DOS REIS 221.906-9B

32 AURILENE MACHADO BEZERRA 225.321-6D

33 CAIO FABIO DE SOUZA SOARES 236.997-4A

34 CARLA JEISYANE RODRIGUES DA SILVA 242.239-5A

35 CARLOS JULVAN SILVA DE MEDEIROS 175.570-6H

36 CARLOS VITOR GARCIA BARBOSA 227.959-2B

37 CASSIA BRENDA PLACIO CORDEIRO 238.864-2A

38 CASSIA GOMES LOPES 241.177-6A

39 CELIA REGINA PARENTE ABREU 122.836-6G

40 CELIX LARANHAGA PINTO 202.731-3C

41 CELSO MARTINS DO NASCIMENTO FILHO 216.050-1B

42 CLAUDIA SOCORRO SILVA DE ANDRADE 189.310-6C

43 CLAUDIO CARDOSO PALHETA 235.714-3A

44 CLEDSON MARLON GUIMARAES DE AQUINO 196.346-5C

45 CLEIDE PEREIRA FOLHADELA 167.275-4E

46 CRISTIANE QUIRINO DA SILVA 238.261-0A

47 DANIEL HARLEM AGUIAR DA SILVA 199.502-2B

48 DANIELE MEDEIROS MENDES 208.275-6D

49 DANIELLE BARBOSA REBOUCAS 220.987-0B

50 DARLENE MAIA DOS ANJOS 225.264-3B

51 DENIS CAETANO GOMES CAVALCANTE 232.713-9C

52 DENIS DE SA ARAUJO JUNIOR 221.958-1C

53 DENIS LOPES DA COSTA 235.580-9B

54 DIATAI ANUTE DE LIMA CARIOCA 228.300-0B

55 DIEGO ALMEIDA CAVALCANTE 211.167-5E

56 DORISVALDO SANTANA JUNIOR 186.608-7B

57 EDER WILLIAN LISBOA SANTIAGO 216.075-7B

58 EDNEY PASSOS NAVEGANTES 237.698-9A

59 EDUARDO CORINTIMA BARROS 199.438-7B

60 EDUARDO REIS DA SILVA 221.251-0C

61 ELIONEI PASSOS DE OLIVEIRA 222.668-5C

62 ELISANA PENEDO DA SILVA 208.465-1C

63 ELISANDRO FERREIRA DE ARAUJO 232.702-3B

64 ELUCINETE FERREIRA DE SOUZA 195.465-2C

65 ENEIDE PEREIRA REIS 241.201-2A

66 ERIANI MATTOS QUEIROZ 232.818-6A

67 ERIVAN ALVES DA SILVA 242.425-8A

68 ERIVAN MILLER DA SILVA 169.774-9C

69 ERNANDES PERES FERNANDES JUNIOR 153.600-1H

70 EVELY PAULA NOGUEIRA CZUBATY 232.715-5A

71 FABIO BEZERRA DE ANDRADE 188.534-0C

72 FLAVIO AUGUSTO ALVES RODRIGUES 240.155-0A

73 FRANCIMARA OLANDA DE QUEIROZ 188.503-0C

74 FRANCISCO ALTEMIR VIEIRA GARCIA 186.023-2C

75 FRANCISCO CAMURCA BEZERRA NETO 215.600-8B

76 FRANCISCO MOISES CAVALCANTE DANTAS 159.548-2B

77 GABRIEL LOPES RAMOS 240.164-9A

Rua Gabriel Salgado s/n – Prédio Cônego Gonçalves de Azevedo – Centro

Fone: (92) 3215-2700 Fax: (92) 3215-2708

Manaus – Amazonas - CEP: 69005-340

78 GILBERTO CALDAS DE SOUZA JUNIOR 232.799-6B

79 GILBERTO DA GRACA BANDEIRA 008.266-0E

80 GINO EDUARDO RANCIARO 166.661-4J

81 GIVALDO CAVALCANTE GOMES 232.706-6A

82 GLAISE SOUTO DA SILVA 212.190-5C

83 HELLEN PEREIRA DE OLIVEIRA 238.260-1A

84 HEVERSON BARROS DO NASCIMENTO 232.707-4A

85 HIRANETH MARIA CARVALHO VASQUES 154.709-7G

86 IRAN VIANA DE OLIVEIRA 131.517-0B

87 JAIR VIEIRA DE CASTRO 054.358-6E

88 JAMICHEL CARVALHO DE ANDRADE 227.957-6E

89 JANILSON AZEVEDO DE SOUZA 237.344-0B

90 JANIO GUIMARAES AMORIM 232.705-8A

91 JEAN CARLO SILVA DE OLIVEIRA 200.710-0D

92 JESSICA MACENA AMARAL 241.253-5A

93 JESSICA NASCIMENTO DE ALMEIDA 238.258-0A

94 JOAO BOSCO DAS CHAGAS PAULAIN 104.174-6E

95 JOAO BOSCO DE ASSIS ALVES 161.244-1C

96 JOAO FERNANDES GONCALVES NETO 193.622-0C

97 JOAO RESENDE CAVALCANTE 159.107-0G

98 JOAO ROBERTO CARVALHO DOS SANTOS 192.723-0E

99 JONATAS PAULO SANTANA SOARES 216.511-2C

100 JORGE DA SILVA CASTRO 056.156-8F

101 JOSE AUGUSTO FEITOZA DA SILVA 237.485-4A

102 JOSE LAZARO BEZERRA CAMPELO 214.904-4E

103 JOSE MILTON DE ANDRADE TORRES 186.533-1B

104 JOSELICE CAVALCANTE CARDOSO 213.926-0B

105 JULIO CESAR FLORENCIO DE LIMA 169.941-5F

106 KAMILLA NIVEA DANTAS LIRA 232.000-2B

107 KATIA CRISTIANE FONTES DE LIMA 232.511-0C

108 KEILA SUELY CASTELO BRANCO DE LIMA 242.251-4A

109 KEYLA MARIA PINHEIRO PRADO 186.215-4B

110 LEANDRO SANTOS GOMES 200.208-6B

111 LEANDRO SOUZA DE LIMA 227.258-0C

112 LENA NARA GONZALES NOBREGA 182.971-8F

113 LILIAN REJANE NEGREIROS GUIMARAES 227.957-6D

114 LUCAS SALES CARVALHO CARIOCA 242.152-6A

115 LUCELIA NUNES DA SILVA 237.697-0A

116 LUCIANA PEREIRA OLIVEIRA 222.616-2B

117 LUCIANA QUADROS DE ARAUJO 242.078-3A

118 LUIS CLAUDIO DE SOUZA SILVA 232.704-0A

119 LUZENIRA ALVES RODRIGUES 230.983-1B

120 MANOEL COELHO SA 225.767-0B

121 MARCEL AMORIM BORGES 169.705-6D

122 MARCELO GONZAGA CARVALHO 176.606-6I

123 MARCELO RUBAN CORREA DA SILVA 242.450-9A

124 MARCIO ANDRE ARAUJO PINHO 169.714-5E

125 MARCIO BRAGA DE OLIVEIRA 239.181-3A

126 MARCO SILVA DOS SANTOS 177.252-0F

127 MARCOS ANTONIO BRAGA DE OLIVEIRA 229.628-4C

128 MARCOS AURELIO MACHADO SILVA 174.524-7C

Rua Gabriel Salgado s/n – Prédio Cônego Gonçalves de Azevedo – Centro

Fone: (92) 3215-2700 Fax: (92) 3215-2708

Manaus – Amazonas - CEP: 69005-340

129 MARCOS FERNANDO MELO DANTAS 242.451-7A

130 MARCOS JORGE DE OLIVEIRA E SILVA 104.431-1C

131 MARIA ALCINEIDE FERREIRA DA SILVA 221.052-5B

132 MARIA DA CONCEICAO SILVA DA COSTA 155.348-8B

133 MARIA DO PERPETUO SOCORRO DOS SANTOS SILVA ALMEIDA 242.255-7A

134 MARIA DO SOCORRO FREITAS PINTO DE SOUZA 109.465-3E

135 MARIA DO SOCORRO PESSOA 054.717-4F

136 MARIA RAIMUNDA JANUARIO DE SOUZA 225.330-5B

137 MARIANA MENDES AVELINO 240.132-0B

138 MARILU MONTENEGRO PEIXOTO 198.228-1C

139 MARIO AUGUSTO DOURADO MENEZES 200.246-9D

140 MATHEUS OLIVEIRA DA SILVA ROCHA 225.399-2B

141 MAYARA SOARES SANTIAGO 232.519-5B

142 MEIRE MARGARETH RIBEIRO BRAGA 188.533-2D

143 MICAEL ASSUNCAO LIMA 180.519-3D

144 MIQUEIAS FERNANDES DOS SANTOS 204.347-5G

145 MIRLAN BENICIO DE SOUZA 230.982-3C

146 NADISON DE SOUZA MIRANDA 161.118-6B

147 NAIZA OLIVEIRA DOS SANTOS 142.260-0F

148 NATANAEL FIGUEIREDO DE SOUZA FILHO 235.581-7B

149 NEILY DUARTE BURGOS 190.455-8F

150 ORLANDO DA SILVA ROCHA 227.192-3D

151 PATRESE RICH PROCOPIO DE ARRUDA 235.579-5B

152 PATRICIA DO SOCORRO PONCE DE LEAO LIMA OLIVEIRA 238.954-1A

153 PAULO ROBERTO BRITO DA SILVA 173.119-0F

154 PEDRO GARCIA NASCIMENTO 237.484-6A

155 PEDRO HELCIO CASTILHO COELHO 055.981-4C

156 PEDRO OLIVEIRA DE SOUZA 131.530-7B

157 PITAGORAS MORAES DE AZEVEDO 241.204-7A

158 POLYANA GABRIELA PEREZ SILVA 211.938-2C

159 POTIGUARA MATIAS DOS SANTOS 053.383-1D

160 RAIMUNDA DORALICE LOPES DE SOUZA 196.347-3D

161 RAIMUNDO EDSON TORRES LIMA 231.512-2B

162 RAIMUNDO MAYCON MORAES DE SOUZA 220.068-6D

163 RAYANNA BRITO RODRIGUES 199.682-7F

164 RENAN GOMES DA SILVA 199.892-7D

165 RENATA BRANCO XAVIER 227.958-4D

166 RICARDO DA SILVA DUTRA 225.325-9D

167 RICARDO LASMAR SANTOS 197.011-9C

168 RIVALDO SOUZA DA COSTA 137.383-8D

169 ROBERT WASHINGTON BARRETO 199.889-7C

170 ROBSON PINTO PEREIRA 155.984-2C

171 ROGERIO DA SILVA FREITAS 170.044-8B

172 RONALDO BACURI MACHADO 170.048-0C

173 ROSA ESTER BARBOSA DABELA 221.566-7C

174 ROSANGELA CRISTINA TAVARES PINHEIRO 224.141-2B

175 ROSINEIDE PEREIRA DE LIMA 150.348-0H

176 ROSSICLEIDE DE SOUZA SILVA 177.419-0D

177 RUBIA SAMANTA LIMA DOS SANTOS 227.732-8C

178 RUTH COSTA DE MATOS FREITAS 232.700-7B

179 SABRINA DE ARAUJO FONTENELLE 169.848-6B

Rua Gabriel Salgado s/n – Prédio Cônego Gonçalves de Azevedo – Centro

Fone: (92) 3215-2700 Fax: (92) 3215-2708

Manaus – Amazonas - CEP: 69005-340

180 SARKIS BORGES 231.469-0C

181 SHIRLENE MARIA ARAUJO DA SILVA 173.231-5G

182 SILVANA NUNES RODRIGUES 211.924-2C

183 SIMONE FARIAS NEGRAO 224.142-0E

184 SONIA MARIA BEZERRA CABRAL 008.500-6O

185 SONIA MARIA CRUZ DE SOUZA 139.375-8E

186 SONIA MARIA DOS SANTOS GOMES 108.992-7N

187 STEFANY ALENCAR CUNHA 232.971-9C

188 SUELY BORGES OLIVEIRA 008.133-7K

189 SUZANI COSTA FERREIRA 188.506-5G

190 TATIANA DA SILVA RIBEIRO 221.050-9B

191 TATIANA FERREIRA DA SILVA 000.000-0A

192 TATIANE LOPES PEREIRA 232.626-4A

193 THALYTA SANTOS DE OLIVEIRA 230.090-7B

194 THATIANY SOARES MOREIRA 238.910-0A

195 THYAGO DE SOUZA PIRES 242.262-0A

196 VALDIR SOARES DE ALBUQUERQUE 222.194-2B

197 VALERIA ARAUJO DIAS 225.796-3C

198 VANESSA DE MOURA PEREIRA 234.701-6A

199 WALDECY SARAIVA GOMES 133.340-2E

200 WALTEMBERG DA SILVA MACHADO 156.192-8F

201 WILKEN RAMON LOPES DE OLIVEIRA 233.104-7B

202 WILLIAMS SANTOS DAMASCENO 003.092-9E

203 ZOMAR REIS E SILVA NETO 141.794-0D

204 ZULEIDE MACHADO CONTENTE NOGUEIRA 225.397-6C

II – FAZER constar registro nos assentos funcionais dos servidores agraciados;

III – Nos casos dos servidores que estão à disposição da SEAP, o presente elogio

deve ser encaminhado ao órgão de origem do servidor, fins de ser registrado em

seus respectivos assentamentos;

IV – Ao Gabinete, para adotar as demais providências.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

PENITENCIÁRIA, em Manaus, 03 de outubro de 2017.

CIENTIFIQUE-SE e REGISTRE-SE.

CEL QOPM CLEITMAN RABELO COELHO

Secretário de Estado de Administração Penitenciária – SEAP